



Referat

Underutval - rus og psykiatri #4

01.12.2022

Møtestad:	Digitalt Teams-møte
Til stades:	June Eide Viken, Vaksdal kommune Tove Pedersen, Kvam herad Gro Elnan, Eidfjord kommune Frédéric Larsen, Voss DPS Anne Kari Gjeraker, Voss DPS
Fråfall:	Agnete H. Gilbakken, Voss herad Torstein Hellesnes, Ulvik kommune Sissel Sæverås Nedkvitne, Voss DPS Cathrine Stue Børhaug, Voss DPS
Referent:	Frédéric Larsen, Voss DPS

Sak	Ansvar
Runde Kvam: Ny leder for rus-psyk-tjenesten i Kvam, Tove Pedersen. 2 utlyste stillinger Jobber med utfordring knyttet til manglende psykiatriboliger Vaksdal: Jobber med å få på plass samarbeid om kommunepsykolog med Voss God legedekning Noe utfordrende situasjon knyttet til trusler om vold. Eidfjord: Ser på mulighet for å etablere samarbeid med Ulvik om ROP-tjenesten Litt utfordrende legesituasjon	
Helsefelleskap Avventer tilbakemelding fra Områdeutval vedrørende forventninger til underutvalg fremover. Se e-post utveksling under. Hei	



Sender her tilbakemelding på vegne av «Underutval for Rus og Psykiatri».

Underutval Rus og Psykiatri består av representanter fra alle kommuner i Voss lokalsykehus' opptaksområde, samt representanter fra Voss DPS NKS Bjørkeli. Vi kaller inn representasjon fra AFR (Afdeling for rusmedisin) og/eller PAM (Psykiatrisk akuttmottak) etter behov/ønske. Det er per i dag ingen representanter for fastleger i underutvalget. Vi avholder 4 møter hvert år. Aktuelle tema er knyttet til overordnede prosesser/forventninger og samhandlingsspørsmål på systemnivå, som søkes avklart i underutvalget.

Eksempler på overordnede prosesser som det jobbes med i Underutvalget er:

- Faglig integrasjon rus og psykisk helsevern (Helse Bergen & de private ideelle)
- Pasientforløp psykisk helse (tidligere omtalt som pakkeforløp) (Helsedirektoratet)
- Regionale pasientforløp i Helse Bergen sitt opptaksområde, herunder
 - o Akuttforløp
 - o ROP-forløp
 - o Psykoseforløp

Eksempler på samhandlingsspørsmål er:

- Utvikling av tjenestetilbud på tvers av sektor, herunder
 - o FACT
 - o IPS
- Utskrivningsklare pasienter
- Veiledning

Fra et helsefelleskap-perspektiv registrerer vi at «alvorlig psykisk syke» skal prioriteres. Dette treffer tematikken vi har jobbet med og jobber med per i dag. Underutvalget har ikke selv tatt stilling til forslag til ny organisering, men kan gjøre dette på bestilling. En nærliggende tanke er å innrette oss mer som et faglig samarbeidsutvalg, noe som vil kreve endring i sammensetning av gruppen.

Per i dag stiller undertegnede med avdelingsledere og rådgiver fra DPS. Fra kommunene stiller i all hovedsak ledere for rus og psykiaritjenestene. Referat fra sist møte er allerede sendt inn. Neste møte er i desember. Undertegnede er leder for underutvalget og har vært det siden 2015.

Med venleg helsing

Frédéric André Eftevåg Larsen

Direktør



Voss DPS
NKS Bjørkeli



<p>Fra: Kjosås, Reidun Braut <reikju@kvam.kommune.no> Sendt: onsdag 2. november 2022 15:18 Emne: Ber om ein kort status for arbeidet i underutvala (Voss lokalsjukehusområde)</p> <p>Til leiarane av underutval i Voss lokalsjukehusområde.</p> <p>Hei</p> <p>Samhandlingsstrukturen i Helse Bergen føretaksområde er endra. Ny overordna samarbeidsavtale mellom sjukehus og kommunar er signert av partane. Det var felles oppstartsmøte for Helsefelleskapet i Helse Bergen føretaksområde 16.sep.</p> <p>Tysdag 15.nov er det fyrste ordinære møte i Områdeutvalet for Voss lokalsjukehusområde (OU-Voss).</p> <p>Ei av oppgåvene til OUet er å oppretta eller avvikla lokale underutval/fagnettverk.</p> <p>Inntil vidare fortsett underutvala som tidlegare, men på sikt kan det verta endringar. OU Voss vil i møtet 15.nov diskutera korleis dei skal arbeida vidare med denne saka. I kommande møte vert det derfor gitt ein kort status for arbeidet i underutvala.</p> <p>Eg har i dag hatt møte med Kjersti Nordanger (leiar av utvalet) og Olav Lødemel (nest leiar), dei ber om at de som utvalsleiarar skriv nokre liner/eit avsnitt om status for arbeidet i kvart av underutvala (UFAB, barn og unge, ROP, Pleie og omsorg samt rehabilitering).</p> <p>Nytter og høve til minne om å sende meg referat frå siste møtet i underutvalet. Her er oversikt over dei siste referata eg har fått:</p> <ul style="list-style-type: none">• Barn og unge – møte 19.05.2022• UFAB møte 07.06.2022• Rehabilitering - møte 12.09.2022• Pleie og omsorg – møte 10.05.22• Rus og psykisk helse – møte 15.09.2022 <p>Supert om de kan senda både status for arbeidet samt siste referat innan måndag 7.november</p> <p>Ta gjerne kontakt om de har spørsmål eller noko er uklart</p> <p>Helsing Reidun Braut Kjosås Samhandlingssekretariatet Voss lokalsjukehusområde</p>	
<p>ROP</p> <p>Det er gjort en del avklaringer knyttet til ROP-forløpet og systemet rundt, men fremdeles uklart hvilke forventninger som knyttes til ROP-nettverk og de ulike kontaktpersonene. Det har kommet innkallinger til ulike fagdager i desember.</p>	



ROP-enheten åpner i januar. Se https://helse-bergen.no/avdelinger/psykisk-helsevern/psykiatrisk-klinikk/rop-eining-for-rus-og-psykiske-lidingar	
Avtalespesialister Det er 5 avtalespesialister (psykologspesialister) som har avtale med Helse Vest RHF, i Voss DPS sitt opptaksområde. Fra 1. januar 2023 skal alle henvisninger sendes til DPS og derfra viderehenvises til avtalespesialister. Det utarbeides samarbeidsavtaler og rutiner knyttet til dette. Underutvalget ønsker å følge med på utvikling i henvisninger, avslagsprosent og ventetider fremover. Det vil også være interessant å følge utviklingen i henvisninger til ROP-tjenestene i kommunene og eventuelt merbelastning på fastlegene.	
Eventuelt Ingen saker til eventuelt. Avtalt første møte for 2023.	

MØTER i 2023

09.03.2023 kl 09:00-11:00, Voss DPS NKS Bjørkeli